

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA</b> <b>CNPJ:</b> 78.509.072/0001-56 <b>Telefone:</b> (49) 3354-0222 <b>Endereço:</b> Rua José Gaspari, 69 - Centro <b>CEP:</b> 89860-000 - Marema	<b>Pregão presencial</b> <b>22/2022</b>
	<b>Número Processo:</b> 54/2022 <b>Data do Processo:</b> 29/04/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE TAMPO, MESAS E CADEIRAS PARA ESTRUTURAÇÃO DE EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE MAREMA,

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022**

Reuniram-se no dia 12/05/2022, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 54/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório procedeu-se o recebimentos dos envelopes contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos social das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes das empresas GABRI MOVEIS LTDA e JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME.

A empresa AGROTER protocolou envelopes e documentos de credenciamento, porém não comprovou estar enquadrada como Microempresa (apresentou certidão simplificada da junta comercial contando a informação de porte normal), considerando o edital ser exclusivo para MEI, ME e EPP, a pregoeira não aceitou a participação da mesma, tendo devolvido os envelopes e documentos da mesma.

Tendo realizado o recebimento e protocolo dos envelopes em horário o local previsto no ato convocatório, nos termos do Edital a Pregoeira declarou aberta a sessão do PREGÃO, e os representantes das licitantes e membros da comissão rubricado todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade, procedendo à abertura dos envelopes contendo

a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital e as propostas apresentadas, verificando que ambas as empresas apresentaram propostas em conformidade com o Edital, procedendo a classificação das proposta de preço, onde a pregoeira partiu para uma negociação com as empresas classificadas para lances pleiteando um melhor preço. Não havendo manifestação de recurso por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

**Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Mesa Plástica Quadrada confeccionada em polipropileno 100% virgem, com proteção contra raios UV o que garante maior durabilidade, de fácil limpeza, que suporte no mínimo 25 kg distribuídos, empilhável, na cor branca com as dimensões mínimas, Altura: 70cm, Largura: 70cm, Comprimento: 70 cm, peso aproximado do produto (kg) 3,59, com Garantia do Fabricante para defeitos de Fabricação de no mínimo 90 Dias. - Mesa Plástica Quadrada confeccionada em polipropileno 100% virgem, com proteção contra raios UV o que garante maior durabilidade, de fácil limpeza, que suporte no mínimo 25 kg distribuídos, empilhável, na cor branca com as dimensões mínimas, Altura: 70cm, Largura: 70cm, Comprimento: 70 cm, peso aproximado do produto (kg) 3,59, com Garantia do Fabricante para defeitos de Fabricação de no mínimo 90 Dias.	200,000	UND	MOR	84,5000	16.900,00
2	Cadeira bistro em polipropileno 100% virgem com proteção UV, capacidade mínima de 182,0 kg, altura do assento 44,5 cm, cor branca, dimensões do produto AxLxP(cm) , 88,8 x 42,5 x 51,2 peso aproximado do	500,000	UND	MOR	59,0000	29.500,00

produto (kg) 2,19. - Cadeira bistro em polipropileno 100% virgem com proteção UV, capacidade mínima de 182,0 kg, altura do assento 44,5 cm, cor branca, dimensões do produto AxLxP(cm) , 88,8 x 42,5 x 51,2 peso aproximado do produto (kg) 2,19.

**Total do Participante:** 46.400,00

**Participante: GABRI MOVEIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Tampo MDF - Chapa MDF Branco TX 15 mm; 1,20 m de diâmetro (não pode ser CAPA) - Tampo MDF - Chapa MDF Branco TX 15 mm; 1,20 m de diâmetro (não pode ser CAPA)	200,000	UND	GABRI	128,0000	25.600,00

**Total do Participante:** 25.600,00

**Total Geral:** 72.000,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Marema, 12/05/2022**

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

PREGOEIRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

GABRI MOVEIS LTDA

DARLEI ANTONIO GABRIEL

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI